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Özdemir İnce, 1936 yılında Mersin’de doğdu. Mer-
sin Lisesi’ni bitirdi. Gazi Eğitim Enstitüsü’nün Fran-
sızca Bölümü’nden mezun oldu. Paris (Sorbonne) 
Üniversitesi’ne bağlı Institut des Professeurs de Français à 
l’Etranger ile Institut de Phonétique’de okudu. 

Ortaokul ve lise öğretmenliği yaptı. TRT Televizyonunun 
kuruluşunda yer aldı (1969-1982). İki yayınevinde editör-
lük yaptı. Hürriyet (12 yıl) ve Aydınlık (2 yıl) gazetelerin-
de yazı yazdı. 

12 Mart’ta gözaltına alındı, 12 Eylül döneminde TRT’den 
emekli edildi.

12’si yabancı dillerde 50 şiir kitabı, yazın ve siyaset alan-
larında 28 deneme ve eleştiri  kitabı, 16 şiir çeviri kitabı, 
değişik konularda 33 çeviri kitabı yayınlandı.

İkisi yabancı 11 edebiyat ödülü ve 4 adet gazetecilik ödülü 
var.
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ÖNSÖZ

İnce Özdemir Efendi’nin Gazete Yazılarına Dair

Didaktik  bir yazar ve romancı olduğu için Ahmet Mit-
hat Efendi günümüzde kimilerince küçük görülür. Bunun  
nedeni, okura sürekli  bilgi vermesi  ve okuru eğitmek is-
temesiymiş…

Ahmet Mithat Efendi aynı densizliği romanlarında da 
yapar. Günümüzde yazsaydı cep telefonunun, internetin 
ne olduğunu bir romanının içinde mutlaka anlatırdı. Bu 
tavrıyla, post-modernizmi öncelemiş bir yazar sayılmaz 
mı?

Küçümsenen Ahmet Mithat Efendi’ye benzemek, ben-
zetilmek  bana gurur verir. Kendimi bir “muallim” olarak 
görürüm, bir yalan bozucu, bir tamirci  olarak görürüm. 
Kısa bir süre öğretmenlik yaptım, ama meslek etiği kanı-
ma öylesine işlemiş ki, sonunda, ne mutlu ki bir “didaktik” 
yazar oldum, olmuşum.

Edebiyat ve siyaset ortamında öylesine yanlış kullanılan 
kavramlar var ki düzeltmeden geçilmesi mümkün değil. 
Örneğin, “surréalisme” sözcüğünü “gerçeküstücülük” 
olarak çevirmişler ve bu nedenle bu kavram “gerçek dışı” 
olarak anlaşılmış. Oysa doğru anlamı “üst gerçekçilik”. Bu 
düzeltmeyi kanıtlamak için de askeri rütlebelerden yarar-
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lanmışım: Astsubay, subay, üstsubay. Astsubay, “çavuş” 
rütbelerinde  olan, kendi özel okullarından diploma alan 
bir sınıf. Asteğmenden yarbaya kadar olan rütbelere “su-
bay” adı veriliyor. Albaydan orgenerale kadar olan rütbeler 
de “üstsubay” olarak adlandırılıyor. Yani bu üç sınıf da su-
bay. Dolayısıyla “üstgerçek” de gerçek.

Son yıllarda,  sağcı-İslamcı allameler  tarafından hik-
metli bir maymuncuk olarak kullanılan “Ortak Akıl”, 
“Devlet Aklı” zırvaları hakkındaki düşüncelerimi  bu ön-
söze ek olarak okuyacaksınız.

“Edebiyat Sadece Edebiyat Değildir”, genel anlamda 
bir polemik kitabı. Ama tek taraflı bir polemik. Dahası, 
tek taraflı bir kavga kitabı olarak da tanımlanabilir. Pole-
mik yapan benim, kavga eden benim. Karşı tarafın sanki 
gözü, kulağı, dili, kalem tutan eli yok!

Kitabı, yayımlanmadan önce son kez okurken, yazılar-
da anıların ve tarihsel olayların da yer aldığını gördüm. İyi 
bir şey! İçinde anı (geçmiş) ve tarih yoksa, edebiyat denen 
şey de olmaz. Elbette edebiyat sadece edebiyat değildir. 
İçinde, öznenin, özne (fail) olan yazarın kendisiyle, her-
kesle, zaman ve mekânla yüzleşmesi, hesaplaşması vardır.

“Edebiyat Sadece Edebiyat Değildir”, gazete yazıcılı-
ğı eylemimin edebiyatçı ve şair kimliğimle de yüzleşmesi, 
hesaplaşması.  Elli yıldır aynı otlakta değişmeden otlayan 
bir dinozor (!) olduğumun da bir şanlı belge ve kanıtı.

Haydi bakalım, iyi yolculuklar!...

Özdemir İnce

1 Aralık 2014


